
 
 

 
Skien 19.04.2023 

Høringsinnspill til Helsepersonellkommisjonens rapport fra 
Foretakstillitsvalgte ved Sykehuset Telemark HF 
 

Rapporten presenterer en bombastisk påstand om at det ikke er bærekraftig å 
opprettholde dagens nivå av helsepersonell. Kommisjonen begrunner dette ved å 
bruke en framskrivning som antar en økning på 1% av helsepersonell per år for å 
forbedre kvaliteten på tjenestene. Imidlertid fører denne framskrivningen til en 
betydelig økning i personell som ikke er nødvendig. Hvis faktoren for forbedring av 
kvalitet fjernes, viser framskrivningene ingen vesentlig økning i personellbehov frem 
til 2040-60. 
 
Som tillitsvalgte er vi uenige i kommisjonens påstand og hevder at den reelle 
utfordringen er å beholde og rekruttere helsearbeidere på grunn av utfordrende 
arbeidsforhold. Derfor advarer vi sterkt mot kommisjonens anbefaling om å øke 
graden av kontroll over arbeidstidsplaner og bestemmelser i arbeidsmiljøloven. Vi 
mener at lokal kunnskap og deltakelse er nødvendig for å utvikle gode planer, og 
sentralisering kan føre til dårligere arbeidsforhold og redusert servicekvalitet. 
 
Vi vil påpeke at arbeidsmiljø og trivsel er avgjørende faktorer for å rekruttere og 
beholde helsepersonell i sektoren. Dårlige arbeidsforhold og manglende trivsel kan 
føre til høy turnover og redusert kvalitet på tjenestene som tilbys. Derfor bør det 
legges større vekt på å skape gode arbeidsmiljøer og sikre at helsepersonell har 
tilstrekkelig tid til å utføre sine oppgaver og tilstrekkelig støtte og ressurser til å 
utføre jobben på en god måte. Hvis arbeidsmiljø og trivsel ikke blir tatt på alvor, vil 
det være vanskelig å rekruttere og beholde tilstrekkelig helsepersonell til å 
opprettholde en bærekraftig og kvalitativt god sektor. Derfor bør det være en 
prioritert oppgave for helse- og omsorgssektoren å forbedre arbeidsmiljø og trivsel 
for alle ansatte. 
 
Vi er enige i kommisjonens fokus på å forbedre samarbeidet mellom sykehus og 
kommunale tjenester og oppnå en god balanse mellom yrkes- og faggruppene. Dette 
er avgjørende faktorer for å tilby gode tjenester og sikre en bærekraftig helsesektor. 
 
Vi håper at vårt innspill vil tas i betraktning i høringssvaret for å sikre en bærekraftig 
og høykvalitets sektor for både pasienter og ansatte. 
 

 
På vegne av tillitsvalgte ved STHF  
Mvh 

Janne Guldbjørnsen 

Foretakstillitsvalgt Norsk Sykepleierforbund  

Sykehuset Telemark HF 

Tlf: 920 36 464 
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